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"Lung and Mediastinal Lymph Node Tuberculosis in an Akkaraman Sheep// 

Akkaraman koyunda tüberküloz 
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Özet Bu raporda Isparta'da bir mezbahada gözlenen 

Çalışmada 4 yaşlı Akkaraman ırkı bir koyunda, 4 yaşlı Akkaraman ırkı koyunda akciğer ve medi
koyunlarda seyrek gözlenen tüberküloz olayı astİnallenf düğümü tüberkülozu tanımlanmıştır. 

tanımlanmıştır. Lezyonların akciğer ve mediasti-
nallenf düğümü ile sınırlı · olduğu gözlenmiş, daha Materyal ve Metot 
tipik kazefiye granulomlar mediastinal lenf Mezbaha Veteriner Hekiminin bildirdiğine 

düğümünde tespit edilmiştir. Mikroskobik olarak göre; antemortem muayenede koyunun zayıf 

tipi}< tüberküllere ilave olarak çok çekirdekli dev olması ve sürekli öksürmesi, kesim sonrası 

hücrelerin azlığı dikkat çekmiştir. Ziehl-Neelsen muayenesinde ise göğüs boşluğu, akciğer ve 

boyamalarda ise aside dirençli bakteriler nekrotik mediastinallenf düğümünde multifokal gramılam
alanlar ve çevresinde az sayıda görülmüştür. ların görülmesi üzerine bahsedilen organlada bir-

likte diğer iç organlar tüberküloz şüphesiyle 

Anahtar kelime/er: Akciğe1~ mediastinal lenf Konya Veteriner Kontrol ve Araştırma 

düğümü, tüberküloz, patoloji 

Summary 
In this repoıt, a case of lung and mediastinal 

lymph node tuberculosis, rare in sheep, is deseribed 
in a 4-year-old Akkaraman sheep. Although tuber
culose lesions were seen in both lung and mediasti

nal lymp node, more typical granulomas were 
detected in lymph node. Except the classical 
histopathological findings, characteristic multinuc
leated giant cells were not prominent. 
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Giriş 

Koyun ve keçilerde seyrek görülen tüberküloz 
daha çok Mycobacterium tuberculosis ve 
Mycobacterium avium tarafından oluşturulmakta 
olup keçi ve koyunlarda enfeksiyonun asıl yolu
nun respiratorik olduğu düşünülmektedir (2, 6). 

Enstitüsü'ne getirilmiştir. 

Histopatolojik incelemeler için akciğer ve lenf 
düğümünden alınan doku örnekleri % 1 O' luk for

malin solusyonunda tesbit edilerek rutin işlemler
den geçirildikten sonra hazırlanan parafin bloklar
dan alınan 5-6 mikranluk kesitler rutin inceleme 

için Hematoksilen-Eozin (H-E), aside dirençli 
bakteriler için Ziehl-Neelsen (Z-N) (Bio-Opticca; 

Katalog no: 04-1 1 0802) ve mantar şüphesi için ise 
GrocC'tt (Bio-Opticca; Katalog no: 04-043823) 
boya kitleriyle protokolüne uygun boyandı. 

Bulgular 
Makroskobik incelemelerde; akciğer büyümüş 

ve volümünöz olup, sol kraniyal ve kaudal 

lobların çoğu kesimlerinde kazeöz-purulent içerik 
(resim la) ve kesit yüzünde fibrino-purulent ve 
kazöz değişiklikler dikkati çekti (resim 1 b). Kesit 

yüzünde sızan irin ise sarımtırak-gri renkte olup 
kıvamı kremadan peynirleşmeye kadar değişmek

teydi. Mediastinal lenf düğümü de büyümüş ye 
----~-----------------------------------------
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8X6X5 boyutlarına ulaşmıştı. Oldukça sert bildirilmemiştir. Kıran ve aık (5) 1083 koyundan 
kıvamlı lenf düğümünde nodüler şişkinlikler olup 83'ünde, Hazıroğlu ve ark. (4) ı3588 koyunun 

ödematöz görünümde idi. Kesit yüzünde ise çok 

sayıda düzenli yerleşmiş, kazeifikasyona uğramış 
ve ortaları mineralize granulomların en dışta 

oldukça organize fibröz kapsulasyonla çevre

lendiği dikkati çekti. (resim 2) . . 
Histopatolojik incelemelerde .akciğerde yaygın 

koagulasyon ve kazeifikasyonla yer yer orta ke

simlerde sınırlı distrofik kalsifikasyona uğramış 
alanlar gözlendi. Nekrotik bölgeler lenfosit, plaz

ma hücresi, histiyosit ve epiteloid hücreler 1le en 

dışta zaman zaman fibröz proliferasyonla çevre
lenmişti. Tipik çok çekirdekli dev hücrelerine rast

lanmazken tüm akciğer kesitlerinde sadece birkaç 
·adet düzensiz dev hücreleri dikkati çekti . 

Akciğerin diğer kısımlarında ise fibrinli ya da irin

li bronkopnömoni tablosu hakimdi. 

J?aha tipik granulomlara lenf düğümünde rast
landı. Ortaları distrofik kalsifikasyona uğramış 

kazeifiye alanlar lenfo-histiyositik ve plazma 

500'ünde pnömoni tesbit etmişken tüberküloz 
olayından bahsetmemişlerdir. 

Bu vakada gözlemlenen akciğer ve mediastinal 

lenf düğümü tüberkülozu koyun tüberkülozunun 
daha çok respiratoı·ik kökenli olduğunu bildiren 

araştırıcıları (1, 2) desteklemektedir. Nitekim 

Alaku ve Moruppa (ı) koyun tüberkülozunun % 
66 oranında akciğerle ilişkili olduğunu rapor 

etmişlerdir. 

Çalışmada tesbit edil~n makroskobik ve 
mikroskobik bulgular genelde önceki verilere (1, 
2, 3, 6, 7) uymakla birlikte bazı farklılıklar dikkati 

çekmiştir. Btml~r tüberküloz granulomlarının lenf 
düğümünde oldukça iyi kapsülleurnesi ancak 

bunun tersine akciğerde daha zayıf olması, yine 
mikroskobik incelemelerde çok çekirdekli dev 

hücrelerine hem akciğerde hem de lenf düğümü 
kesitlerinde oldukça nadir rastlanmasıdır. 

Sonuç olarak; çalışmada koyunlarda seyrek 

hücreleri ile birlikte en dış ·a Jldukça iyi organize gözlenen tüberküloz olayı 4 yaşlı Akkaraman ırkı 

olmuş fibröz proliferasyonla çevrelenmişti (resim bir koyunda tespit edilmiş olup lezy'onların 

3a). Spesifik dev hücreleri lenf düğümlerinde de akciğer ve mediastinal lenf düğümü ile sınırlı 

oldukça az gözlendi. olduğu gözlenmiştir. Tipik kazefiye granulomlara 
Ziehl-Neelsen boyamalarda aside dirençli mediastinallenf düğümünde rastlanılırken, granu

basillere hem akciğer hemde lenf düğümünde lamlarda çok çekirdekli dev hücrelerin azlığı 

nekrotik alanlar ve çevresinde rastlanırken, mantar dikkat çekmiştir. Ziehl-Neelsen boyamalarda ise 
şüphesi için yapılan Grocott boyamalarda mantar aside dirençli bakteriler nekrotik alanlar ve 

yapıları gözlenmedi. 

Tartışma ve Sonuç 
Koyun ve keçilerde ınsan tipi hariç olmak 

üzere tüberküloz hasiline karşı bilinen bir direnç 

olmamakla birlikte yine de seyrek rastlanmaktadır 
(2, 6). Bu türlerde tüberkülozun seyrek 

görülmesinin sebebi de tam olarak bilinmemekte
dir. Koyunlarda tüberküloz olguları dünyada da 

oldukça sınırlı rapor edilmiştir. Alaku ve Moruppa 

(1) 198 ı- ı 990 yılları arasında Maidiguri mezba

hasındaki gözlemlerinde koyun ve keçi 
tüberkülozuna oldukça seyrek rastladıklarını 

bildirmişlerdir. Yine yapılan literatür taramasında 
ülkemizde koyun pnömonileri ile ilgili yapılan 

çalışmalarda da tüberküloz vakası 
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çevresinde az sayıda kendini göstermiştir. 
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3a 

Resim la. Koyun. Akciğer. Sol kraniyal ve 
kaudal akciğerde granülomatöz ve nekrotik 
görünüm. 
Resim lb. Koyun. Akciğer. Etkitenmiş 
akciğerin kesit yüzünde kazeifıkasyon ve gri
sarımsı içerik. 
Resim 2. Koyun. Mediastinal Lenf düğümü. 
Çok sayıda oldukça iyi ve düzenli 
kapsüllenrniş granülomlar. 

3b 
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Resim 3a. Koyun. Mediastinal Lenf 
Düğümü. Oıtada distrofık 

mineralizasyona uğramış kazeifıkasyon 
ve çevrede hücresel proliferasyon. H-E. 
Orijinal büyütme X 4Q. 

• Resim 3b. Koyun. Mediastinal Lenf 
Düğümü. Nekrotik bölgede aside 
dirençli hasiller (ok) Z-N. 


